
MUNICIPIO DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2023/PE 
Processo Administrativo N° 2023.03.27.001 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA 

Data de Publicação: 31/03/2023 14:16:39 

TOTAL DO PROCESSO: 1.033.418,56 

CEARA SOLAR SOLUCOES ENERGETICAS LTDA 44.788.734/0001-52 433.586,50 

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 027 Lance: 43.999,00 Total: 43.999,00 

Item: 1 Unidade: UNID Marca: SANTIL Modelo: 

Descrição: ADAPTADOR REDUÇÃO E-40 P/ E-27 

Quantidade: 100 Val. Ref.: 17,73 Valor Unit.: 2,60 Total Item: 260,00 

Item: 2 Unidade: UNID Marca: ELETROLUX Modelo: 

Descrição: BASE P/ RELÉ FOTO CELULA 

Quantidade: 1.500 Val. Ref. : 14,56 Valor Unit.: 2,60 Total Item: 3.900,00 

Item: 3 Unidade: UNID Marca: METRONIC Modelo: 

Descrição: BOCAL E27 4A 

Quantidade: 240 Val. Ref.: 4,15 

Item: 4 Unidade: UNID Marca: RV 

Valor Unit.: 1,40 Total Item: 336,00 

Descrição: BRAÇO CURVO GALVANIZADO C/ SAPATA 2M 

Quantidade: 100 Vai. Ref.: 199,11 Valor Unit.: 22,03 

Modelo: 

Total Item: 2.203,00 

Item: 5 Unidade: MT Marca: MEGATRON 

*Descrição: CABO CONCENTRICO MULTIPLEXADO 1KV 2X16MM 

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 17,80 Valor Unit.: 0,20 

Item: 6 Unidade: MT Marca: MEGATRON 

Descrição: CABO PP FLEXIVEL 2X2,5MM 

Quantidade: 1.000 Val , Ref.: 8,90 

Modelo: 

Total Item: 600,00 

Modelo: 

Valor Unit.: 12,90 Total Item: 12.900,00 

Item: 7 Unidade: MT Marca: MEGATRON Modelo: 

Descrição: CABO PP FLEXIVEL 2X4MM 

Quantidade: 1.000 Vai. Ref.: 10,97 Valor Unit.: 16,80 Total Item: 16.800,00 

Item: 8 Unidade: MT Marca: MEGATRON 

Descrição: CABO PP FLEXIVEL 2X6MM 

Quantidade: 500 Val. Ref.: 13,01 

Modelo: 

Valor Unit.: 7,00 Total Item: 3.500,00 

Item: 9 Unidade: MT Marca: MEGATRON Modelo: 

Descrição: CABO PP FLEXIVEL 3X2,5MM 

Quantidade: 500 Val. Ref.: 13,11 Valor Unit.: 7,00 

LOTE 7 Quant . 1 Num: 022 Lance: 389.587,50 

Total Item: 3.500,00 

Total: 389.587,50 

Gerado em: 14/04/2023 11:01:36 1 de 6 



MUNICIPIO DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

Item: 1 Unidade: UNID Marca: SMD Modelo: 

Descrição: KIT LUMINARIA PUBLICA CONVENCIONAL ALUM P/ POSTE DE 1M- E-27 

Quantidade: 1.000 Vai. Ref.: 113,58 Valor Unit.: 170,00 Total Item: 170.000,00 

Item: 2 Unidade: UNID Marca: SMD Modelo: 

Descrição: LUMINARIA COM TECNOLOGIA LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 100W, BIVOLT, CORPO EM 
ALUMÍNIO INJETADO, FATOR DE POTÊNCIA>0,97, PROT DPS 10 KV, IP 66, IK 09, TEMPERATURA DE COR 
5000K, IRC >70% VIDA ÚTIL 50 000H, EFICIENCIA LUMINOSA MÍNIMA 130LM/W. GARANTIA DE 5 ANOS, COM 
CERTIFICAÇÃO INMETRO, COM BRAÇO EM TUNO DE AÇO GALVANIZADO DE 2M (INCLUSIVE FERRAGENS) 

Quantidade: 150 Vai. Ref.: 721,93 Valor Unit.: 232,50 Total Item: 34.875,00 

Item: 3 Unidade: UNID Marca: SMD Modelo: 

da Descrição: LUMINARIA COM TECNOLOGIA LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 150W, BIVOLT, CORPO EM 
1111 ALUMÍNIO INJETADO, FATOR DE POTENCIA>0,97, PROT DPS 10 KV, IP 66, IK 09, TEMPERATURA DE COR 

5000K, IRC >70% VIDA ÚTIL 50 000H, EFICIENCIA LUMINOSA MÍNIMA 130LM/W. GARANTIA DE 5 ANOS, COM 
CERTIFICAÇÃO INMETRO, COM BRAÇO EM TUNO DE AÇO GALVANIZADO DE 2M (INCLUSIVE FERRAGENS) 

Quantidade: 150 Val, Ref.: 939,18 Valor Unit.: 258,55 Total Item: 38.782,50 

Item: 4 Unidade: UNID Marca: SMD Modelo: 

Descrição: LUMINARIA COM TECNOLOGIA LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 250W, BIVOLT, CORPO EM 
ALUMÍNIO INJETADO, FATOR DE POTENCIA>0,97, PROT DPS 10 KV, IP 66, IK 09, TEMPERATURA DE COR 
5000K, IRC >70% VIDA ÚTIL 50 000H, EFICIENCIA LUMINOSA MÍNIMA 130LM/W. GARANTIA DE 5 ANOS, COM 
CERTIFICAÇÃO INMETRO, COM BRAÇO EM TUNO DE AÇO GALVANIZADO DE 2M (INCLUSIVE FERRAGENS) 

Quantidade: 150 Vai. Ref.: 1.424,21 Valor Unit.: 245,00 Total Item: 36.750,00 

Item: 5 Unidade: UNID Marca: SMD Modelo: 

Descrição: LUMINARIA COM TECNOLOGIA LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 400W, BIVOLT, CORPO EM 
ALUMÍNIO INJETADO, FATOR DE POTÊNCIA>0,97, PROT DPS 10 KV, IP 66, IK 09, TEMPERATURA DE COR 
5000K, IRC >70% VIDA ÚTIL 50 000H, EFICIENCIA LUMINOSA MÍNIMA 130LM/W. GARANTIA DE 5 ANOS, COM 
CERTIFICAÇÃO INMETRO, COM BRAÇO EM TUNO DE AÇO GALVANIZADO DE 2M (INCLUSIVE FERRAGENS) 

Quantidade: 100 Val. Ref. : 1.753,96 Valor Unit.: 265,00 Total Item: 26.500,00 

a h Item: 6 Unidade: UNID Marca: SMD Modelo: 

IMF Descrição: LUMINARIA PUBLICA DE USO EXTERNO FECHADA C/ ALOJAMENTO E-27 

Quantidade: 250 Vai. Ref.: 547,96 Valor Unit.: 142,50 Total Item: 35.625,00 

Item: 7 Unidade: UNID Marca: SMD 

Descrição: LUMINARIA PUBLICA LED 150W 

Quantidade: 100 Val. Ref.: 567,71 

Modelo: 

Valor Unit.: 220,56 Total Item: 22.056,00 

Item: 8 Unidade: UNID Marca: SMD 

Descrição: LUMINARIA PUBLICA LED 200W 

Quantidade: 100 Val. Ref.: 856,71 Valor Unit.: 249,99 

Modelo: 

MABECOL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA EPP 11.143.533/0001-49 

Total Item: 24.999,00 

67.451,97 

LOTE 2 Quant 1 Num: 018 Lance: 35.451,97 Total: 35.451,97 

Item: 1 Unidade: UNID Marca: TAF Modelo: TAF 

Descrição: CAIXA PARA MEDIDOR DE ENERGIA MONOFÁSICO PADRÃO CE 

Quantidade: 20 Val. Ref.: 124,00 Valor Unit.: 58,314 Total Item: 1.166,28 

Item: 2 Unidade: UNID Marca: TAF Modelo: TAF 

Gerado em: 14/04/2023 11:01:36 2 de 6 



MUNICIPIO DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

Descrição: CAIXA PARA MEDIDOR DE ENERGIA TRIFÁSICO PADRÃO CE 

Quantidade: 20 Val. Ref.: 279,10 Valor Unit.: 197,7025 

usicip4

, 

o. 

a 
Ê14'5, 

/'s:S.470 zt

Total Item: 3.954,05 

Item: 3 Unidade: UNID Marca: KRONA 

Descrição: CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 12 DISJ. 

Quantidade: 80 Val. Ref.: 233,02 

Item: 4 Unidade: UNID Marca: KRONA 

Descrição: CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 3 DISJ. 

Quantidade: 80 Val. Ref.: 105,36 

Modelo: KRONA 

Valor Unit.: 59,222 Total Item: 4.737,76 

Modelo: KRONA 

Valor Unit.: 18,594 Total Item: 1.487,52 

Item: 5 Unidade: UNID Marca: KRONA Modelo: KRONA 

40 Descrição: CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 6 DISJ. 

Quantidade: 80 Val. Ref.: 124,80 Valor Unit.: 42,688 Total Item: 3.415,04 

Item: 6 Unidade: UNID Marca: INCESA 

Descrição: CONECTOR DERIV CUNHA TIPO II 

Quantidade: 1.000 Vai. Ref.: 24,62 

Modelo: INCESA 

Valor Unit.: 7,944 Total Item: 7.944,00 

Item: 7 Unidade: UNID Marca: PINGO DE OURO Modelo: PINGO DE OURO 

Descrição: CONECTOR P/ HASTE ATERRAMENTO 

Quantidade: 100 Vai. Ref.: 4,88 Valor Unit.: 1,268 Total Item: 126,80 

Item: 8 Unidade: UNID Marca: INCESA 

Descrição: CONECTOR PERFURANTE CDP 95 

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 25,18 

Modelo: INCESA 

Valor Unit.: 11,959 Total Item: 11.959,00 

Item: 9 Unidade: UNID Marca: PLUZIE 

Descrição: CONJUNTO AR STOP 10 A E 20 A 

Quantidade: 80 Val. Ref.: 68,13 

010 Item: 10 Unidade: UNID Marca: PLUZIE 

Modelo: PLUZIE 

Valor Unit.: 3,614 Total Item: 289,12 

Descrição: CONJUNTO AR STOP 10 A E 20 A EXTERNO 

Quantidade: 80 

LOTE 11 Quant.: 1 

Item: 1 Unidade: UNID 

Val. Ref.: 70,06 

Modelo: PLUZIE 

Valor Unit.: 4,655 Total Item: 372,40 

Num: 134 Lance: 29.850,00 Total: 29.850,00 

Marca: ILEX Modelo: ILEX 

Descrição: REFLETOR LED 6.500K 50W 

Quantidade: 100 Val. Ref.: 97,59 Valor Unit.: 19,40 Total Item: 1.940,00 

Item: 2 Unidade: UNID Marca: FORLUZ 

Descrição: REFLETOR LED 6.500K 100W 

Quantidade: 100 Val. Ref.: 222,21 

Modelo: FORLUZ 

Valor Unit.: 61,40 Total Item: 6.140,00 

Item: 3 Unidade: UNID Marca: FORLUZ 

Descrição: REFLETOR LED 6.500K 150W 

Quantidade: 100 Vai. Ref.: 347,34 Valor Unit.: 70,40 

Modelo: FORLUZ 

Total Item: 7.040,00 

Item: 4 Unidade: UNID 

Gerado em. 14/04/2023 11:01:36 

Marca: FORLUZ Modelo: FORLUZ 

3 de 6 



MUNICIPIO DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

Descrição: REFLETOR LED 6.500K 200W 

Quantidade: 100 Vai. Ref.: 501,11 Valor Unit.: 76,40 

F146 

DE

TotalTotal Item: 7.640,00 

Item: 5 Unidade: UNID Marca: RGLED 

Descrição: REFLETOR LED 6.500K 400W 

Quantidade: 50 Vai. Ref.: 602,21 

Modelo: RGLED 

Valor Unit.: 141,80 Total Item: 7.090,00 

LOTE 13 

Item: 1 

Quant.: 1 

Unidade: UNID 

Num: 097 Lance: 2.150,00 Total: 2.150,00 

Marca: PLUZIE Modelo: PLUZIE 

Descrição: SOQUETE C/RABICHO 

Quantidade: 200 Vai. Ref.: 4,34 Valor Unit.: 2,00 Total Item: 400,00 

olo Item: 2 Unidade: UNID 

Descrição: SOQUETE DE LOUÇA E-27 

Quantidade: 200 Vai. Ref.: 5,13 

Marca: SORTELUZ Modelo: SORTELUZ 

Valor Unit.: 1,40 Total Item: 280,00 

Item: 3 Unidade: UNID Marca: SORTELUZ Modelo: SORTELUZ 

Descrição: SOQUETE DE LOUÇA E-40 

Quantidade: 200 Vai. Ref.: 19,60 Valor Unit.: 7,35 Total Item: 1.470,00 

SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 35.959.058/0001-41 260.969,34 

LOTE 3 

Item: 1 

Quant.: 1 Num: 070 Lance: 15.500,00 Total: 15.500,00 

Unidade: UNID Marca: Steck Modelo: 

Descrição: CONTATOR 12A 1NA 220V 

Quantidade: 80 Val, Ref.: 155,37 Valor Unit.: 48,4375 Total Item: 3.875,00 

Item: 2 Unidade: UNID Marca: Steck Modelo: 

Descrição: CONTATOR 25A 1NA 220V 

Quantidade: 80 Val. Ref.: 182,81 Valor Unit.: 48,4375 Total Item: 3.875,00 

010 Item: 3 Unidade: UNID Marca: Steck Modelo: 

Descrição: CONTATOR 7A 1NA 220V 

Quantidade: 80 Vai. Ref.: 123,71 Valor Unit.: 48,4375 Total Item: 3.875,00 

Item: 4 Unidade: UNID Marca: Steck Modelo: 

Descrição: CONTATOR 9A 1NA 220V 

Quantidade: 80 Val. Ref.: 106,70 Valor Unit.: 48,4375 Total Item: 3.875,00 

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 068 Lance: 245.469,34 Total: 245.469,34 

Item: 1 Unidade: UNID Marca: Mourão Modelo: 

Descrição. POSTE CIRCULAR DE 150DAM/10M 

Quantidade: 25 Val. Ref.: 1.577,96 Valor Unit.: 1.326,8632 Total Item: 33.171,58 

Item: 2 Unidade: UNID Marca: Mourão 

Descrição: POSTE CIRCULAR DE 150DAM/12M 

Quantidade: 50 Vai. Ref.: 2.197,96 

Modelo: 

Valor Unit.: 1.326,861 Total Item: 66.343,05 

Item: 3 Unidade: UNID Marca: Mourão Modelo: 

Gerado em: 14/04/2023 11:01:36 4 de 6 



MUNICIPIO DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

Descrição: POSTE COLONIAL MODERNO PARA JARDIM EM ALUMINIO - PRAÇAS 

Quantidade: 50 Vai. Ref.: 1.329,00 Valor Unit.: 1.326,861 Total Item: 66.343,05 

Item: 4 Unidade: UNID Marca: Mourão Modelo: 

Descrição: POSTE GALVANIZADO CIRCULAR 7M 

Quantidade: 60 Vai. Ref.: 1.036,46 Valor Unit.: 1.326,861 Total Item: 79.611,66 

GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS LTDA 27.927.653/0001-77 243.633,75 

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 094 Lance: 243.633,75 Total: 243.633,75 

Item: 1 Unidade: UNID Marca: GLIGHT Modelo: LAVMTE27TB150 

Descrição: LAMPADA 150W METALICA E-27 

Quantidade: 175 Vai. Ref.: 61,21 Valor Unit.: 27,159 Total Item: 4.752,825 

Item: 2 Unidade: UNID Marca: OUROLUX Modelo: TUBULAR 

Descrição: LAMPADA 250W METALICA E-27 

Quantidade: 175 Vai. Ref.: 76,63 Valor Unit.: 25,151 Total Item: 4.401,425 

Item: 3 Unidade: UNID Marca: OUROLUX Modelo: TUBULAR 

Descrição: LAMPADA 400W METALICA E-27 

Quantidade: 175 Val, Ref.: 83,54 Valor Unit.: 26,351 Total Item: 4.611,425 

Item: 4 Unidade: UNID Marca: GLIGHT 

Descrição: LAMPADA LED BULBO 15W E-27 

Quantidade: 300 Vai. Ref.: 21,00 

Modelo: A60 

Valor Unit.: 6,194 Total Item: 1.858,20 

Item: 5 Unidade: UNID Marca: GLIGHT 

Descrição: LAMPADA LED BULBO 30W E-27 

Quantidade: 300 Vai. Ref.: 51,36 

Modelo: T70 

Valor Unit.: 13,082 Total Item: 3.924,60 

Item: 6 Unidade: UNID Marca: GLIGHT 

• Descrição: LAMPADA LED BULBO 40W E-27 

Quantidade 5.000 Val. Ref. : 72,81 

Modelo: T80 

Valor Unit.: 17,161 Total Item: 85.805,00 

Item: 7 Unidade: UNID Marca: GLIGHT 

Descrição: LAMPADA LED BULBO 50W E-27 

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 97,54 

Modelo: T100 

Valor Unit.: 24,067 Total Item: 72.201,00 

Item. 8 Unidade: UNID Marca: OUROLUX 

Descrição: LAMPADA LED BULBO ALTA POTENCIA 60W E-40 

Quantidade: 800 Vai. Ref.: 129,95 Valor Unit.: 59,946 

Modelo: COD 20382 

Total Item: 47.956,80 

Item: 9 Unidade: UNID Marca: OUROLUX 

Descrição: LAMPADA LED BULBO ALTA POTENCIA 75W E-40 

Quantidade: 200 Val. Ref.: 154,98 

Modelo: COD 20384 

Valor Unit.: 79,072 Total Item: 15.814,40 

Item: 10 Unidade: UNID Marca: GLIGHT 

Descrição: LAMPADA TUBULAR SODIO 70W E-27 

Quantidade: 175 Val. Ref.: 36,79 

Modelo: LAVSE27TB70 

Valor Unit.: 13,189 Total Item: 2.308,075 

Gerado em 14/04/2023 11:01:36 5 de 6 



MUNICIPIO DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS 40.690.097/0001-26 
ELETRICOS EIRELI 

27.777,00 

LOTE 10 

Item: 1 

Quant : 1 Num: 061 Lance: 27.777,00 Total: 27.777,00 

Unidade: UNID Marca: POLLARIS Modelo: AFP 

Descrição: REATOR ELETRONICO 1X4OW 

Quantidade: 60 Vai. Ref.: 45,59 Valor Unit.: 37,379 Total Item: 2.242,74 

• Item: 2 Unidade: UNID Marca: INDUWOLT Modelo: RVMT150-EXT 

Descrição: REATOR EXTERNO METALICO 150W 

Quantidade: 60 Vai. Ref.: 111,83 Valor Unit.: 57,598 Total Item: 3.455,88 

Item: 3 Unidade: UNID Marca: INDUWOLT Modelo: RVMT250-EXT 

4111, Descrição: REATOR EXTERNO METALICO 250W 

Quantidade: 60 Vai. Ref.: 164,84 Valor Unit.: 60,478 Total Item: 3.628,68 

Item: 4 Unidade: UNID Marca: INDUWOLT Modelo: RVMT400-EXT 

Descrição: REATOR EXTERNO METALICO 400W 

Quantidade: 60 Vai. Ref.: 268,82 Valor Unit.: 78,748 Total Item: 4.724,88 

Item: 5 Unidade: UNID Marca: INDUWOLT Modelo: RVS1000-EXT 

Descrição: REATOR EXTERNO SODIO 1000W 

Quantidade: 60 Val. Ref.: 703,59 Valor Unit.: 190,388 Total Item: 11.423,28 

Item: 6 Unidade: UNID Marca: INDUWOLT 

Descrição: REATOR EXTERNO SODIO 70W 

Quantidade: 60 Vai. Ref.: 97,95 Valor Unit.: 38,359 

Modelo: RVS70-EXT 

Total Item: 2.301,54 

? 

PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA 

At G.-,. 4,9- .-IA:- 
MEMBRO DE EQUU,3E DE APOIO FJ

Q
1CISCO MARQUES MOURA 

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO GERARDO RIBEIRO SOARES 

Gerado em: 14/04/2023 11:01:36 6 de 6 


